## SCHEDA DI REGESTO

### **PERGAMENA N. 4**

COLLOCAZIONE:

Comune di Atessa- Archivio storico

SERIE:

Fondo pergamene n. 4

DESCRIZIONE ARCHIVISTICA:

Riconoscimento a Tommaso di Ortona del  
Merio e misto imperio

ESTREMI CRONOLOGICI:

24 Novembre 1304

CONDIZIONAMENTO:

Contenitore di ferro

SUPPORTO:

Membranaceo

DIMENSIONI:

Altezza 24,5 Larghezza 34,5 Diagonale 42

NUMERO DELLE CARTE:

1

NOTE:

Scrittura minuscola diplomatica

SUNTO:

Napoli, 24 Novembre 1304.

Il Re Carlo II incarica Tommaso di Ortona a riscuotere le 2000 once d'oro che l'università di atessa si era obbligata a pagare per rimanere nel regio demanio. Per la sollecita riscossione della somma si riconoscono a Tommaso di Ortona il mero e misti imperio, e il potere di ricorrere ad ogni mezzo di coercizione ritenuto opportuno affinché il pagamento venga effettuato nei termini pattuiti: 1000 once entro i primi quattro mesi dell'anno, 500 once entro i successivi quattro mesi e le rimanenti 500 once entro gli ultimi quattro mesi..

TRADUZIONE:

- 1 Karolusa secundus Dei gratia rex Jerusalem et Sicilie, ducatus Abulie et principatus
- 2 Capue, Provincie et Forcalquerii comes, Thomasio de Ortona / militi dilecto,  
Familiari et fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem. Quia terram Atisse
- 3 nuper de nostro demanio fecimus / in ipso perpetuo retinendam, universitas  
eiusdem terre per speciales eius syndicos ad hoc missos, in signum gratitudinis
- 4 inde sue promisit nobis duomilia / unciarum in auro ponderis generalis,  
solvendarum ad tardius modo subscripto in subdistinctis terminis : infra annum a
- 5 data presentium numerandum, videlicet mille ex eis infra primos menses quatuor  
dicti anni, quingentarum infra alios sequentes quatuor menses et reliquarum
- 6 quin / gentarum infra alios menses ultimos decti anni. Volentes itaque pecuniam
- 7 ipsam instanter imponi et infalibiliter exigi in ipsis terminis / ab hominibus  
dicte terre, tibi, cuius ad hoc industriam reputamus idoneam, presentium tenore
- 8 commictimus et sub obtentu gracie nostre districate / iubemus ut incontinenti  
receptis presentibus ad terram ipsam te personaliter conferas; et inspecto appretio
- 9 terre prefate ac scitis omnibus / et singulis habitatoribus, incolsi et possessoribus

dicte terre, licet forte alibi habeant incolatum, dictam quantitatem pecunie pro rata  
10 dicti appre/cij inter illos taxes, distribuas et imponas ac impositam recolligi  
11 festinater acceleres, ita quod infallibiliter in terminis ipsis integre / habeatur in  
camera nostra, nostris inibi thesaurarijs per te vel dictos homines assignanda,  
12 plena tibi presentibus protestate concessa com/pellendi dictos homines per  
personarum captionem, distractionem bonorum ipsorum omnemque alium  
13 coercionis modum, quem necessarium videris ad sol/vendum instanter  
quantitatem ipsorum cuilibet impositam et taxatam; nichilominus, ut pecunia ipsa  
14 eo celerius efficaciusque colligere ac recolligi / facere valeas, quo in predictos  
homines maiorem iurisdictionem habueris et potestate suffultus fueris ampliori,  
15 tibi merum et mixtum imperium / in eadem terra, donec recollectio pecunie  
predicte duraverit, tenore presentium duximus concedentum, penas et banna que  
16 ad hoc, ipsa pe/cunie recollectione durante, rite tuleris rata gerentes et firma eaque  
17 per te volentes a trasgressoribus pro parte nostre curie prout / iustum fueit  
irremissibiliter extorqueri ; que quidem penas et banna aliquosque proventus, que ad  
18 te interim huiusmodi occasione provenerint, de certa tamen / conscientia specialis  
personaliter statuende ad id per homines dicte terre pro expensis tuis, quas interim  
19 ea de causa te subuiri contigerint, volumus deputari. In super / iustitiario regionis  
presenti et futuris per alias licteras strictius demandamus ut tibi ad requisitionem  
20 tuam circa executionem premissorum omnium assistant consiliis, / favoribus et  
auxilijs oportunis. Datum Neapoli per Bartholomeum del capua militem  
logothetam et protonotarium regni Sicilie anno d[omi]ni mccciiij die xxiiij  
novembrii iij inductionis regnorum nostrorum anno XX°.